Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque

	[image: image1.png]

	Rua São Paulo, nº 355 | Taboão, São Roque (SP) | CEP 18135-125

50.804.079/0001-81 | (11) 4784-8444

www.camarasaoroque.sp.gov.br | camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br
São Roque, a terra do vinho e bonita por natureza

[image: image1.png]
INDICAÇÃO Nº 42/2026

(de autoria do vereador Rafael Tanzi)
Indico ao departamento de obras o serviço de zeladoria nas ruas da Vila Guilhermina no bairro Santo Antonio.
JUSTIFICATIVA:
O acúmulo de mato alto nas vias e áreas comuns do bairro tem causado transtornos à população, comprometendo a mobilidade e favorecendo o surgimento de insetos e animais peçonhentos. A roçada é essencial para garantir a salubridade do ambiente e a tranquilidade dos moradores, além de valorizar o espaço urbano e evitar o descarte irregular de resíduos em áreas com vegetação densa.

Sala das Sessões “Dr. Júlio Arantes de Freitas”, 28 de janeiro de 2026.
Rafael Tanzi de Araújo
Vereador
Leitura em Plenário

Na 1ª SESSÃO ORDINÁRIA

Realizada em 03/02/2026

PROTOCOLO Nº CETSR 28/01/2026 - 08:55 1052/2026/AO | INDICAÇÃO Nº 42/2026 1 | 1